МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
( Тридцать третье заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2019 года                                                                                         № 157
«Об отклонении проекта решения по ходатайству главы администрации МО «Приводинское» о внесении изменений и дополнений в бюджет 2020 года - программу «Поддержка  жилищного фонда  муниципального образования «Приводинское» денежных средств в размере 17 миллионов рублей на покупку жилых помещений по решениям суда.
На рассмотрение Совета депутатов МО «Приводинское» от главы МО «Приводинское» поступил проект решения о внесении изменений и дополнений в бюджет 2020 года, в программу «Поддержка жилищного фонда  муниципального образования «Приводинское» о выделении денежных средств в размере 17 (семнадцать) миллионов рублей на покупку жилых помещений по 13 неисполненным решениям суда о предоставлении жилых помещений. Данный проект обусловлен большим количеством неисполненных решений суда о необходимости предоставления жилых помещений.

При формировании бюджета на 2020 год МО «Приводинское» запланирована общая сумма доходов 52148,5 тыс. рублей. Общая сумма расходов  составляет 52148,5 тыс. руб.  Основные статьи расхода бюджета составляют «Общегосударственные вопросы» - 19441,2 тыс. руб.; Муниципальная программа «Развитие культуры  на территории МО «Приводинское» 15596,9 тыс. руб.; Остаток суммы перераспределен между остальными муниципальными программами.

Заложить в бюджет МО «Приводинское» 17 миллионов рублей единовременно на приобретение 13 жилых помещений общей стоимостью 17 миллионов руб. не представляется возможным.

Руководствуясь пунктом  1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 7, 2 статьи 14 Устава муниципального образования «Приводинское», принятого Решением Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 17.03.2011 № 87, рассмотрев представленные материалы, Совет депутатов муниципального образования «Приводинское», ст.41 Регламента Совета депутатов МО «Приводинское» утвержденного решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 10.11.2015 г.  №  199

РЕШИЛ:

1.
Отклонить проект решения по ходатайству главы муниципального образования «Приводинское» Панова С.И. о внесении изменений и дополнений в бюджет 2020 года, в программу «Поддержка жилищного фонда  муниципального образования «Приводинское» о выделении денежных средств в размере 17 миллионов рублей на покупку жилых помещений по 13 неисполненным решениям суда о предоставлении жилых помещений.
2. Настоящее решение вступает в силу после 10 дней со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании, подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Приводинское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
                  Председатель Совета депутатов
      ________________ С.И. Панов                              ________________   А.Н. Зинин